
- 

'Ì' F1 
155H 1677-7069 	N2 175, quarta-feira, 14 de sete' 	i de DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne TP-00312022.5EDUC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da 
Secretaria de Educação. Objeto Contratação de empresa para executar obras e serviços de 
engenharia para a construção de muro de contorno da Escola André Campelo, localizada 
na Zona Urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação. Objeto 
Adjudicado e Homologado a empresa BWC Industria Comercio e Serviços de Construção 
LTDA, CNPJ: 45.601.037/0001-03, com o valor global de RS (91.387,06). Data da 
Adjudicação: 05/09/2022. Data da Homologação: 05/09/2022. Signatários: Sandrileuza 
Maria Martins Freitas - Secretária de Educação (Contratante), Vilma Castelo Branco Ferreira 
de Oliveira - BWC Industria Comercio e Serviços de Construção LIDA (Contratada). 

Potiretama 
'
CE, 13 de setembro de 2022 

KELVIA AMÉLIA DANTAS SILVA 
Presidente da CPL 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato de Instrumento Contratual nt TP0032022SEDUC - Tomada de Preços n2 TP. 
003/2022.SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001. 
57, através da Secretaria de Educação. Contratada: BWC Industria Comercio e Serviços de 
Construção LTDA, CNPJ: 45.601.037/0001-03, com o valor global de R$ (91.387,06). 
Fundamentação Legal - Lei Federal n' 8.666/933 e tuas alterações posteriores. Objeto: 
Contratação de empresa para executar obras e serviços de engenharia para a construção 
de muro de contorno da Escola André Campelo, localizada na Zona Urbana, deste 
Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação. Data da Assinatura: 06/09/2022. 
Vigência do Contrato: 31/12/2022. Prazo de Execução: 30 (trinta) dias. Foro: Comarca do 
Município de Potiretama . Ce. Dotação Orçamentária: 0901 12 361 0604 1.020 
Construção, Ampliação, Reforma, Requalificação de Escolas do Ensino Fundamental e 
Unidades de Apoio à Educação; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações; 
sub elemento de despesa: 4.4,90.51.99, com recursos diretamente arrecadados ou 
transferidos pela PMP, consignado no Orçamento Municipal de 2022. Signatários: 
Sandrileuza Maria Martins Freitas - Secretária de Educação (Contratante), Vilma Castelo 
Branco Ferreira de Oliveira - BWC Industria Comercio e Serviços de Construção LTDA 
(Contratada). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITER)ANÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 34/2022 

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Pregão Eletrônico Nt 034/2022, cujo OBJETO: Aquisição de Tablets e Balanças Pediátrica 
Mecânica para a Secretaria de Saúde do Município de Quiterianópolis - CE, com previsão 
para Abertura do Processo dia 26 de Setembro de 2022, às 09h. O Edital estará disponível 
atravésdos 	Sites: 	http://bll.org.br/, 	https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ 	e 
http://quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores Informações no Telefone: 88) 3657-1064. 

Quiterianópolis-CE, 13 de Setembro de 2022. 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.09.08.01-PERP 

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro 
de preços para futura e eventual contratação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva de veículos para atender as necessidades das secretarias do município. Datas e 
Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 14/09/2022; 2. Fim do 
recebimento de propostas: às 08h do dia 28/09/2022; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 28/09/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de 
preços: às 09h do dia 28/09/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 35 andar, Campo Velho, Quixadã/CE, das 07:30h às 
11:30h e no site: www.tce.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N5 2022.09.05.01-PE 

O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de serviço de locação de 
veículo tipo ônibus destinado ao transporte de alunos do Ensino Técnico e Universitário da 
Rede Federal de Ensino - Campus Quixadá, de responsabilidade da Secretaria da Educação 
do município Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 
14/09/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 27/09/2022; 3. Abertura 
e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 27/09/2022; 4. Início da sessão 
de disputa de preços: às 09h do dia 27/09/2022, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 15 andar, Campo Velho, Quixadã/CE, das 
07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. 

iosÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1.20.06.2022-CP 

Resultado de Recurso de Habilitação e Abertura de Propostas 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas 

comunica aos interessados que a Ucitação na Modalidade Concorrência Pública NO 
001.20.06.2022-CP, cujo OBJETO é o Registro de Preços para a Futura Contratação de 
empresa de prestação de serviços comuns ã realização de eventos, sob demanda, abrangendo 
a organização, execução, acompanhamento, montagem, desmontagem e manutenção de 
toda a isfraestrutura demandada, transportes, apoio logístico, ornamentação, pessoal e 
demais serviços correlatos, para atender a demanda de todos os eventos, festividades e 
programas a serem desenvolvidas pelas diversas unidades administrativas (secretarias) da 
Prefeitura Municipal de Russas, conforme as especificações e quantidades constantes neste 
Termo de Referência, teve recursos acerca da Fase de Habilitação, interpostos pelas empresas 
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS [.TOA - ME, julgado IMPROCEDFNTF e J. L COSTA FSTEVAM 
ME, julgado PROCEDENTE. Em decorrência disso declaramos habilitadas as empresas: 

FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME; TIMBALEIRA BANDA 
EVENTOS LTDA - ME; SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QU)MICOS E TOLDOS LTDA, IDS 
EVENTOS, MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA - EPP )MM PROMOÇÕES), GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI - ME, HORLAN 
BRITO BERTOLDO- ME e). L. COSTA tSTEVAM - ME. Estando lodos convocados para Abertura 
de Proposta que irá acontecer no dia 16 de Setembro de 2022, às 09h, na Comissão de 
Licitação, com endereço à Travessa João Nogueira da Costa, N' 01, Centro, Russas, Ceará. 

Russas-CE, 13 de Setembro de 2022. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPL 

Este dxcumevtx pode ser vexixadu no e500feçx eiei3Ouxx 

vrrnf/wwinaon.beI.,,t.nr,ud.d. ion,1 pelo C6d.5 053x~x120910x0325 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AM , ANTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato referente ao Contrato N9 20220618. Objeto: Execução dos serviços de 
de Unidade Básica de Saúde - Tipo 1, no seguinte local: Colônia, de interesse da 5 	riá 
de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante - CE. Contratada: Estrutur ' 
Construções e Serviços LTDA. Valor global: R$ 806.708,50. Prazo de execução dos serviços: 
180 dias. Prazo de vigência contratual: 270 dias. Data de assinatura cio Contrato: 
06/09/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato referente ao Contrato N9 20220620. Objeto: Execução dos serviços de construção 
de Unidade Básica de Saúde - Tipo 1, no seguinte local: Umarituba, de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante - CE. Contratada: Estruture 
Construções e Serviços LTDA. Valor global: R$ 806.708,50. Prazo de execução dos serviços: 
180 dias. Prazo de vigência contratual: 270 dias. Data de assinatura do Contrato: 
06/09/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato referente ao Contrato Nt. 20220619. Objeto: Execução dos serviços de construção 
de Unidade Básica de Saúde - Tipo 1, no seguinte local: Omega, de interesse da Secretaria 
de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante - CE. Contratada: Estruture 
Construções e Serviços LTDA. Valor global: 5$ 806.708,50. Prazo de execução dos serviços: 
180 dias. Prazo de vigência contratual: 270 dias. Data de assinatura do Contrato: 
06/09/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO NQ 196/2022 - SME 

Processo SPU N2 P211058/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da 
Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: JONATHAN DA SILVA PEREIRA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ NO 32.001.611/0001.40. Fundamentação Legal: Art. 32 e Art. 33 do 
Decreto Municipal NO 2.257/2019. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços para 
fornecimento de materiais diversos para atender as unidades escolares da Secretaria 
Municipal da Educação de Sobral/CE. Modalidade: Adesão NO AD22019 - SME à Ata de 
Registro de Preços N5 22.06.07/ARP-04, relativa ao Pregão Eletrônico NO 22.06.07/PE, da 
Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca/CE. Valor Global: R$ 672.890,00 
(seiscentos e setenta e dois mil e oitocentos e noventa reais). Dotações Orçamentárias: 
06.01.12.365.0484.2551.33903000.1550000000; 
06.01.12.365.0484.2551.33903000.1500100100; 
06.01.12.365.0484.2551.33903000.2569000000; 
06.01.12.365.0484.2551.44905200.1550000000; 
06.01.12.365.0484.2551.44905200.1500100100; 
06.01.12.365.0484.2551.44905200.25690~; 
06.03.12.365.0484.2543.33903000.1540000000; 
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1540000000; 
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1542000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do 
contrato será de 12 )doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 
Sobral-CE, 13/09/2022. Signatários: Representante da Contratante: Francisco Herbert Lima 
Vasconcelos . Secretário Municipal da Educação. Representante da Contratada: Sr. 
Jonathan da Silva Pereira. 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N2 CD22004 - SMS 

Comissão Permanente de Licitações. OBJETO: Credenciamento de empresas especializadas 
em serviços para a realização de procedimentos clínicos na área de reabilitação 
fisioterápica de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de 
Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS. Modalidade: Processo SPU N° 
P213949/2022. Edital de Credenciamento NO CD22004 - SMS. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: 	 Site: 	 http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br 	 e 
http://credenciamento.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 42 andar. 
Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 13 de Setembro de 2022. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nt CP22018 - SEINFRA 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 17/10/2022 às 09h )Horário de 
Brasília(. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da conclusão do 
sistema de esgotamento sanitário do bairro Alto da Expectativa, no município de Sobral/Ce. 
Modalidade: Processo SPU NT P215525/2022 - Edital de Concorrência Pública Internacional 
NO CP22018 - SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 40 andar. Fone: 
(88) 3677-1146. 

Sobral-CE, 13 de Setembro de 2022. 
KARMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NT 2022.08.16.01 - TP - SJEL 

A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no 
dia 29/09/2022, às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, 
Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços no 2022.08.16.01 - TP  '  SJEL, cujo objeto ê a 
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da 1 
etapa do Estádio de Futebol do Município de Tejuçuoca-CE, conforme Projeto 
Básico/Termo de Referência em anexo do edital. Para aquisição do Edital os interessados 
deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 
12h00min ou através do soe: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Tejuçuoca - CE, 13 de setembro de 2022 
iosÉ MARCOS PINHO BRITO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR[ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NT 209.01/2022.PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de setembro de 2022, às 10:00h, 
Horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério 
de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o 00 0209.01/2022.PE, com fins a 
aquisição de equipamentos e materiais permanentes, destinados a manutenção das 
atividades do Ensino Fundamental )Pacto pela Educação) através do Convénio n° 044/2022 
do Governo Estado, junto a Secretaria de Educação do Município de Trairi/Ct. Maiores 
Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo e-mail: 
comissaodeIicitacao2021@outIook.com,  no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

Trairí - CE, 13 de setembro de 2022 
ALEX DA COSIA 

Ooaaroefliu apSinOdO ajarainrente snniu,n,r MP ne 2.200-200 am/xsizonj. Ice 
une ,ntt,tu, a Inhr.estr,,iura de cnuVes i'úbirnus  


